[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26 декабря  2023 года

                                                                                    № 143
станица Некрасовская

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях выполнения пункта 38 раздела XI «Особенности формирования систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений в сфере культуры», Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2022 г., протокол N 11, решения Краснодарской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 7 октября 2022 г. N 9-4 «О Краснодарском краевом трехстороннем Соглашении между Союзом «Краснодарское краевое объединение организаций профсоюзов", развития кадрового потенциала, совершенствования систем оплаты труда работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности и результативности их труда и установления  единых принципов построения системы оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившими силу:

Постановление главы Некрасовского сельского поселение Усть-Лабинского района от  28 ноября  2008 года № 218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

Постановление администрация Некрасовского сельского поселение Усть-Лабинского района от  22 июня  2011 года № 59 «О внесении изменений в постановление главы администрации  Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района  от  28 ноября  2008 года № 218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

Постановление администрация Некрасовского сельского поселение Усть-Лабинского района от  10 февраля  2012 года № 12 «О внесении изменений в постановление главы администрации  Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района  от 28 ноября 2008 года № 218  «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

Постановление администрация Некрасовского сельского поселение Усть-Лабинского района от  29 декабря  2020 года № 179 «О внесении изменений в постановление главы администрации  Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района  от  28 ноября  2008 года № 218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Гогитидзе В.П.

4.Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Верижникову) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района www.nekrasovskoesp.ru.

5.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2024 года.
Глава Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского      района                              Т.Ю. Скорикова